
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA NA PŮJČENÍ ČTYŘKOLEK 

uzavřená v souladu s ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

I. Smluvní strany 

Pronajímatel: 

Bauer sportovní potřeby s.r.o. 

Adresa: Zámostní 1155/27, Ostrava 71000 

IČO: 17756847 

Telefon: +420 735 004 009, +420 777 659 414, +420 731 226 088 

Email: info@ppb-pohary.cz 

Nájemce: 

Telefon: [Vypíše se na místě] 

Email: [Vypíše se na místě] 

Jméno: [Vypíše se na místě] 

Adresa: [Vypíše se na místě] 

Rodné číslo/IČO (pokud je fyzickou osobou podnikající): 

Číslo řidičského průkazu: 

Platnost řidičského průkazu: 

II. Podmínky pronájmu 

Nájemce se zavazuje předložit pronajímateli platný řidičský průkaz skupiny B. Pronajímatel je 

oprávněn tento doklad ofotit výhradně pro účely nezbytné k plnění této smlouvy a to po dobu 

nezbytně nutnou, a to pouze za podmínky, že smlouva na dobu určitou je mezi oběma stranami 

platná. 

III. Předmět smlouvy 

Pronajímatel tímto pronajímá nájemci čtyřkolku následujících parametrů: 

• Typ: CF Moto Gladiator X520 

• VIN číslo: 

• SPZ: 

• Stav tachometru při převzetí: 

• Stav technické kontroly: 

• Příslušenství (přilba, GPS, atd., pokud je součástí půjčení): 

IV. Doba nájmu 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od [datum] do [datum]. Po uplynutí této doby se 

smlouva automaticky ukončuje, pokud se obě strany nedohodnou na prodloužení. 



 

 

 

V. Nájemné 

Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli nájemné ve výši: 

• Denní sazba: .................................. Kč 

• Celková částka za období pronájmu: ................................. Kč 

Platba bude provedena jedním z následujících způsobů: 

• Hotově při převzetí čtyřkolky. 

• Online platbou při rezervaci čtyřkolky. 

Jiná forma platby není možná. 

VI. Kauce 

Nájemce je povinen při převzetí čtyřkolky složit pronajímateli kauci ve výši 10 000 Kč. Kauce bude 

použita na úhradu nákladů spojených s opravami v případě nehody. Kauce bude vrácena až po 

odstranění závad. V případě, že závada bude v rozsahu, kde bude potřeba řešit havarijní pojištění, 

bude kauce použita jako minimální hodnota plnění, přičemž tato hodnota je 10 000 Kč. 

VII. Pojištění 

Nájemce se zavazuje mít platné krátkodobé havarijní pojištění na čtyřkolku během doby pronájmu. 

Toto pojištění není zahrnuto v ceně pronájmu a hradí se na místě společně s kauci. Cena pojištění je 

stanovena na 80 Kč + DPH za den. 

VIII. Palivo 

1. Nájemce přebírá čtyřkolku s plnou nádrží a zavazuje se ji vrátit rovněž s plnou nádrží. 

2. V případě, že nájemce vrátí čtyřkolku s nedoplněnou nádrží, pronajímatel je oprávněn 

doúčtovat nájemci částku za dotankování paliva do plné nádrže. Cena za dotankování bude 

stanovena dle aktuálních cen pohonných hmot a bude uhrazena při vrácení čtyřkolky. 

IX. Používání čtyřkolky 

1. Nájemce je povinen používat čtyřkolku pouze na pozemních komunikacích a na komunikacích, 

kde není zakázán vjezd pro motorová vozidla. 

2. Čtyřkolka nesmí být používána mimo povolené pozemní komunikace ani v terénu, kde není 

umožněn provoz motorových vozidel. 

3. Nájemce se zavazuje mít při řízení čtyřkolky platný řidičský průkaz skupiny B, který bude 

ofocen při převzetí čtyřkolky. 

4. Čtyřkolka je vybavena systémem GPS dohledu proti krádeži, který monitoruje pohyb čtyřkolky 

během celého pronájmu. 



5. Nájemce je povinen dodržovat maximální hloubku vodních překážek při brodění, která je 

stanovena na 30 cm. Čtyřkolka je vybavena čtyřmi čidly, která snímají hloubku brodění. Pokud 

nájemce překročí tuto hloubku, ztrácí nárok na vrácení kauce v plné výši. Kauce bude použita 

na pokrytí případných oprav způsobených tímto jednáním. 

 

X. Stav čtyřkolky při vrácení 

1. Nájemce se zavazuje vrátit čtyřkolku ve stejném technickém a vizuálním stavu, v jakém ji 

převzal, s výjimkou běžného opotřebení. 

2. Čtyřkolka musí být vrácena v nezašpiněném stavu. Pokud bude vrácena znečištěná, bude 

nájemci účtován poplatek za čištění ve výši .................................. Kč. 

XI. Údržba a opravy 

Nájemce je povinen hlásit pronajímateli veškeré závady a poškození čtyřkolky bez zbytečného 

odkladu. Nájemce nese odpovědnost za běžnou údržbu čtyřkolky během doby pronájmu. 

XII. Zrušení rezervace 

Nájemce má právo zrušit rezervaci nejpozději 7 dní před plánovaným termínem pronájmu. Pokud 

zrušení rezervace proběhne později, bude účtován storno poplatek ve výši 2 000 Kč. 

XIII. Převod práv a povinností 

Nájemce nesmí převést práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu pronajímatele. 

XIV. Způsob vyřízení sporů 

Případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny dohodou mezi stranami. Pokud nebude 

možné dosáhnout dohody, budou spory řešeny u příslušného soudu. 

XV. Vyloučení odpovědnosti 

Pronajímatel nenese odpovědnost za žádné ztráty nebo škody, které nájemce utrpí v důsledku 

používání čtyřkolky. 

XVI. Osobní údaje 

Obě strany se zavazují, že budou zpracovávat osobní údaje druhé strany v souladu s platnými zákony o 

ochraně osobních údajů. 

XVII. Fotodokumentace 

Obě strany mají právo provést fotodokumentaci stavu čtyřkolky před jejím převzetím a po vrácení, aby 

bylo možné doložit její stav. 

XVIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

2. Změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou a musí být 

odsouhlaseny oběma stranami. 

V [místo] dne [datum] 



Pronajímatel: 

Bauer sportovní potřeby s.r.o., Zámostní 1155/27, Ostrava 71000, IČO: 17756847 

Podpis: ________________________________ 

Nájemce: 

Podpis: _______________________________ 


